Российская Федерация
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

j J > . . 2019 г. Назарове № - р

Об утверждении перечня нормативных правовых актов и их
отдельных частей (положений), содержащих обязательные
требования, соблюдение которых оценивается при
осуществлении муниципального земельного контроля

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите
прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля», руководствуясь Методическими рекомендациями по составлению
перечня правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих
обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении
мероприятий по контролю в рамках отдельного вида государственного контроля
(надзора) (вместе с типовой формой перечня правовых актов, содержащих
обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении
мероприятий по контролю), утвержденными протоколом заседания
Правительственной комиссии по проведению административной реформы
от 18.08.2016 № 6, Уставом города Назарово:

1. Утвердить перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей,
содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при
проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального
земельного контроля на территории муниципального образования города
Назарово, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте

администрации города Назарово в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя города по вопросам жизнеобеспечения Даньшина В.П.

Глава города С.И. Сухарев

Приложение к распоряжению
администрации города
о т ^ Г 5 ^ 2 0 № - р

Перечень
нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, соблюдение которых

оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального земельного контроля

Раздел I. Международные договоры Российской Федерации
и акты органов Евразийского экономического союза

№ Наименование и реквизиты акта Краткое описание круга лиц и (или) перечня
объектов, в отношении которых

устанавливаются обязательные требования

Указание на структурные единицы акта, соблюдение
которых оценивается при проведении мероприятий по

контролю <*>

Отсутствуют

Раздел II. Федеральные законы

№ Наименование и реквизиты акта Краткое описание круга лиц и (или) перечня
объектов, в отношении которых

устанавливаются обязательные требования

Указание на структурные единицы акта,
соблюдение которых оценивается при проведении

мероприятий по контролю <*>

1 Земельный кодекс Российской
Федерации от 25 октября 2001 г. №
1Э6-ФЗ

Органы государственной власти, органы
местного самоуправления, юридические лица,
индивидуальные предприниматели и граждане,
использующие земельные участки

пункт 2 статьи 7, пункт 1 статьи 25. пункт 1 статьи
26, статья 39.33, статья 39.35, статья 42, подпункт
4 пункта 2 статьи 60, пункты 2, 3, абзацы 1, 2, 4, 6.
пункта 4, пункты 5 - 1 2 статьи 85,

2 Гражданский кодекс Российской
Федерации (часть первая) от 30
ноября 1994 г. № 51-ФЗ

Юридические лица, индивидуальные
предприниматели и граждане, использующие
земельные участки

абзац 1 пункта 1 статьи 8.1

3 Федеральный закон от 25 октября
2001 г. № 137-Ф3 «О введении в
действие Земельного кодекса
Российской Федерации»

Юридические лица, использующие земельные
участки, предоставленные им на праве
постоянного (бессрочного) пользования

пункт 2 статьи 3

4 Градостроительный кодекс
Российской Федерации от 29 декабря
2004 г. № 190-ФЗ

Юридические лица, индивидуальные
предприниматели и граждане, использующие
земельные участки

части 17, 19 статьи 51

5 Кодекс Российской Федерации об
административных
правонарушениях от 30.12.2001 №
195-ФЗ

Юридические лица, индивидуальные
предприниматели и граждане, использующие
земельные участки

статья 7.1, часть 1 статьи 19.5

6 Федеральный закон от 21 декабря
2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального
имущества»

Юридические лица, индивидуальные
предприниматели и граждане, использующие
земельные участки

пункт 3 статьи 28

Раздел III. Указы Президента Российской
Федерации, постановления и распоряжения Правительства

Российской Федерации

№ Наименование документа
(обозначение)

Сведения об
утверждении

Краткое описание круга лиц и (или)
перечня объектов, в отношении которых

устанавливаются обязательные
требования

Указание на структурные единицы акта,
соблюдение которых оценивается при

проведении мероприятий по контролю <*>

1 Перечень видов объектов,
размещение которых
может осуществляться на
землях или земельных
участках, находящихся в
государственной или
муниципальной
собственности, без
предоставления земельных
участков и установления
сервитутов

Постановление
Правительства
Российской Федерации
от 3 декабря 2014 г. №
1300

Юридические лица, индивидуальные
предприниматели, граждане,
использующие земельные участки

в полном объеме
*

Раздел IV. Нормативные правовые акты федеральных органов
исполнительной власти и нормативные документы федеральных

органов исполнительной власти

№ Наименование
документа

(обозначение)

Сведения об
утверждении

Краткое описание круга лиц и (или)
перечня объектов, в отношении

которых устанавливаются
обязательные требования

Указание на структурные единицы акта, соблюдение
которых оценивается при проведении мероприятий по

контролю <*>

Отсутствуют

Раздел V. Нормативные правовые акты органов
государственной власти СССР и РСФСР, нормативные правовые

акты органов исполнительной власти СССР и РСФСР

N Наименование
документа

(обозначение)

Сведения об
утверждении

Краткое описание круга лиц и (или)
перечня объектов, в отношении

которых устанавливаются
обязательные требования

Указание на структурные единицы акта, соблюдение
которых оценивается при проведении мероприятий по

контролю <*>

Подраздел 1. Нормативные правовые акты органов государственной власти СССР и РСФСР

Отсутствуют

Подраздел 2. Нормативные правовые акты органов исполнительной власти СССР и РСФСР (до 1 июля 2017 г.)

Отсутствуют

Раздел VI. Законы и иные нормативные правовые акты
субъектов Российской Федерации <**>

№ Наименование документа (обозначение)
и его реквизиты

Краткое описание круга лиц и (или)
перечня объектов, в отношении которых

устанавливаются обязательные
требования

Указание на структурные единицы акта, соблюдение
которых оценивается при проведении мероприятий по

контролю <*>

Отсутствуют

Раздел VII. Иные нормативные документы,
обязательность соблюдения которых установлена

законодательством Российской Федерации

№ Наименование
документа

(обозначение)

Сведения об
утверждении

Краткое описание круга лиц и (или)
перечня объектов, в отношении

которых устанавливаются
обязательные требования

Указание на структурные единицы акта, соблюдение
которых оценивается при проведении мероприятий по

контролю <*>

Отсутствуют

<*> Структурные единицы акта указываются в случае содержания в одном акте обязательных требований, соблюдение которых оценивается
при осуществлении нескольких видов государственного контроля (надзора). В иных случаях указание на структурные единицы акта может в
Перечень актов не включаться.

<**>Раздел VI формируется при составлении Перечня актов, содержащих обязательные требования, региональными органами
государственного контроля (надзора).